Lei, bem como de cumprir a carga horária estipulada por plantão.
Art. 3º Os médicos plantonistas que atenderem ao que dispõe o art. 2º
desta Lei e seu parágrafo único, farão jus ao recebimento do adicional
por Plantão Hospitalar, nos seguintes termos:
I – De R$ 1.350,00 (mil trezentos e cinquenta reais) de segunda a
sexta feira, plantão de 24 horas, das 07h00min as 19h00min do
mesmo dia e 07h00min as 19h00min do dia seguinte;
II - De R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais), sábados, domingos e
feriados plantão de 24 horas, das 07h00min as 19h00min do mesmo
dia e 07h00min as 19h00min do dia seguinte;
Art. 4º Os enfermeiros plantonistas que atenderem ao que dispõe o
art. 2º desta Lei e seu parágrafo único, farão jus ao recebimento da